
 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$ 1.321,84

R$ 1.267,72

6,14%

2,00%

2,50%

3,00%

3,50%

4,00%

4,50%

5,00%

5,50%

6,00%

6,50%

R$ 900,00

R$ 1.000,00

R$ 1.100,00

R$ 1.200,00

R$ 1.300,00

R$ 1.400,00

R$ 1.500,00

04/10/2019 28/02/2020 24/07/2020 18/12/2020 14/05/2021 08/10/2021 04/03/2022

PREÇO POP: BELO MONTE TRANSMISSORA DE ENERGIA (BLMN12) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$ 1.263,26

R$ 1.313,32

8,38%

2,00%

4,00%

6,00%

8,00%

10,00%

R$ 1.200,00

R$ 1.250,00

R$ 1.300,00

R$ 1.350,00

R$ 1.400,00

R$ 1.450,00

R$ 1.500,00

R$ 1.550,00

R$ 1.600,00

R$ 1.650,00

11/10/2019 13/02/2020 17/06/2020 20/10/2020 22/02/2021 27/06/2021 30/10/2021 04/03/2022

PREÇO POP: CONCESSIONÁRIA AUTO RAPOSO TAVARES (CART22) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$ 1.091,27

R$ 1.210,80

3,55%

5,90%

0,00%

1,50%

3,00%

4,50%

6,00%

7,50%

R$ 900,00

R$ 950,00

R$ 1.000,00

R$ 1.050,00

R$ 1.100,00

R$ 1.150,00

R$ 1.200,00

R$ 1.250,00

08/11/2019 08/03/2020 07/07/2020 05/11/2020 06/03/2021 05/07/2021 03/11/2021 04/03/2022

PREÇO POP: ENGIE BRASIL ENERGIA S.A. (EGIE29) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$ 1.023,68

R$ 1.026,90

110,27%

105,00%

120,00%

135,00%

150,00%

165,00%

180,00%

R$ 900,00

R$ 920,00

R$ 940,00

R$ 960,00

R$ 980,00

R$ 1.000,00

R$ 1.020,00

R$ 1.040,00

20/03/2020 17/07/2020 13/11/2020 12/03/2021 09/07/2021 05/11/2021 04/03/2022

PREÇO POP: GERDAU S.A. (GGBRA5) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$ 16.987,97

R$ 16.822,67

6,45%

0,00%

2,00%

4,00%

6,00%

8,00%

10,00%

R$ 13.000,00

R$ 14.000,00

R$ 15.000,00

R$ 16.000,00

R$ 17.000,00

R$ 18.000,00

R$ 19.000,00

08/03/2020 07/07/2020 05/11/2020 06/03/2021 05/07/2021 03/11/2021 04/03/2022

PREÇO POP: CONCESSIONARIA ROTA DAS BANDEIRAS S/A (ODTR11) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$ 1.124,63

R$ 1.212,75

5,58%

0,00%

1,50%

3,00%

4,50%

6,00%

7,50%

R$ 950,00

R$ 1.000,00

R$ 1.050,00

R$ 1.100,00

R$ 1.150,00

R$ 1.200,00

R$ 1.250,00

28/06/2019 15/11/2019 03/04/2020 21/08/2020 08/01/2021 28/05/2021 15/10/2021 04/03/2022

PREÇO POP: PETROLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRÁS (PETR26) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$ 990,26

R$ 1.012,56

113,61%

90,00%

105,00%

120,00%

135,00%

150,00%

R$ 900,00

R$ 920,00

R$ 940,00

R$ 960,00

R$ 980,00

R$ 1.000,00

R$ 1.020,00

R$ 1.040,00

R$ 1.060,00

R$ 1.080,00

R$ 1.100,00

28/06/2019 15/11/2019 03/04/2020 21/08/2020 08/01/2021 28/05/2021 15/10/2021 04/03/2022

PREÇO POP: PETROLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRÁS (PETR36) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$ 8.475,81

R$ 8.446,46

2,97%

1,50%

2,50%

3,50%

4,50%

5,50%

R$ 7.000,00

R$ 7.500,00

R$ 8.000,00

R$ 8.500,00

R$ 9.000,00

R$ 9.500,00

R$ 10.000,00

R$ 10.500,00

R$ 11.000,00

R$ 11.500,00

18/10/2019 19/02/2020 22/06/2020 24/10/2020 25/02/2021 29/06/2021 31/10/2021 04/03/2022

PREÇO POP: SMARTFIT ESCOLA DE GINÁSTICA E DANÇA S.A. (SMFT24) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$ 1.263,80

R$ 1.265,33

5,80%

2,00%

3,00%

4,00%

5,00%

6,00%

7,00%

R$ 900,00

R$ 950,00

R$ 1.000,00

R$ 1.050,00

R$ 1.100,00

R$ 1.150,00

R$ 1.200,00

R$ 1.250,00

R$ 1.300,00

R$ 1.350,00

14/06/2019 03/11/2019 24/03/2020 13/08/2020 02/01/2021 24/05/2021 13/10/2021 04/03/2022

PREÇO POP: ENGIE BRASIL ENERGIA S.A.(EGIE17) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$ 1.278,80

R$ 1.290,81

5,70%

0,00%

1,00%

2,00%

3,00%

4,00%

5,00%

6,00%

7,00%

R$ 1.000,00

R$ 1.050,00

R$ 1.100,00

R$ 1.150,00

R$ 1.200,00

R$ 1.250,00

R$ 1.300,00

R$ 1.350,00

02/01/2020 13/05/2020 22/09/2020 01/02/2021 13/06/2021 23/10/2021 04/03/2022

PREÇO POP: ARTERIS S.A.(ARTR35) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$ 1.194,39

R$ 1.186,56

5,03%

0,50%

3,50%

6,50%

9,50%

12,50%

15,50%

R$ 600,00

R$ 700,00

R$ 800,00

R$ 900,00

R$ 1.000,00

R$ 1.100,00

R$ 1.200,00

R$ 1.300,00

24/01/2020 13/05/2020 31/08/2020 19/12/2020 08/04/2021 27/07/2021 14/11/2021 04/03/2022

PREÇO POP: INTERNATIONAL MEAL COMPANY ALIMENTACAO S.A.(MEAL21) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$ 9.970,34

R$ 10.344,71

2,68%

0,50%

1,00%

1,50%

2,00%

2,50%

3,00%

3,50%

4,00%

R$ 9.000,00

R$ 9.200,00

R$ 9.400,00

R$ 9.600,00

R$ 9.800,00

R$ 10.000,00

R$ 10.200,00

R$ 10.400,00

24/01/2020 13/05/2020 31/08/2020 19/12/2020 08/04/2021 27/07/2021 14/11/2021 04/03/2022

PREÇO POP: COGNA EDUCAÇÃO S.A. (KROT11) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$ 12.241,07

R$ 12.226,05

6,68%

1,00%

2,00%

3,00%

4,00%

5,00%

6,00%

7,00%

8,00%

R$ 8.000,00

R$ 9.000,00

R$ 10.000,00

R$ 11.000,00

R$ 12.000,00

R$ 13.000,00

R$ 14.000,00

24/01/2020 13/05/2020 31/08/2020 19/12/2020 08/04/2021 27/07/2021 14/11/2021 04/03/2022

PREÇO POP: SABER SERVIÇOS EDUCACIONAIS (SSED31) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$ 1.164,81

R$ 1.204,59

5,72%

1,00%

2,00%

3,00%

4,00%

5,00%

6,00%

7,00%

R$ 800,00

R$ 850,00

R$ 900,00

R$ 950,00

R$ 1.000,00

R$ 1.050,00

R$ 1.100,00

R$ 1.150,00

R$ 1.200,00

R$ 1.250,00

26/03/2020 22/07/2020 17/11/2020 15/03/2021 11/07/2021 06/11/2021 04/03/2022

PREÇO POP: ENEVA S.A. (ENEV32) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$ 520,69

R$ 522,95

114,16%

100,00%

120,00%

140,00%

160,00%

180,00%

200,00%

R$ 400,00

R$ 500,00

R$ 600,00

R$ 700,00

R$ 800,00

R$ 900,00

R$ 1.000,00

R$ 1.100,00

07/02/2020 25/05/2020 10/09/2020 27/12/2020 14/04/2021 31/07/2021 16/11/2021 04/03/2022

PREÇO POP: IPIRANGA PRODUTOS DE PETRÓLEO S.A. (IPPT16) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$ 10.286,08

R$ 10.296,67

108,59%

100,00%

110,00%

120,00%

130,00%

140,00%

150,00%

160,00%

R$ 8.000,00

R$ 8.500,00

R$ 9.000,00

R$ 9.500,00

R$ 10.000,00

R$ 10.500,00

R$ 11.000,00

24/01/2020 13/05/2020 31/08/2020 19/12/2020 08/04/2021 27/07/2021 14/11/2021 04/03/2022

PREÇO POP: B3 S.A. - BRASIL BOLSA BALCÃO (BSA312) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$ 505,66

R$ 506,37

1,12%

0,00%

0,50%

1,00%

1,50%

2,00%

2,50%

3,00%

3,50%

4,00%

R$ 400,00

R$ 500,00

R$ 600,00

R$ 700,00

R$ 800,00

R$ 900,00

R$ 1.000,00

R$ 1.100,00

24/01/2020 13/05/2020 31/08/2020 19/12/2020 08/04/2021 27/07/2021 14/11/2021 04/03/2022

PREÇO POP: ALIANSCE SONAE SHOPPING CENTERS S.A. (SSBR12) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$ 1.018,08

R$ 1.037,18

2,21%

1,00%

1,50%

2,00%

2,50%

3,00%

3,50%

4,00%

4,50%

5,00%

R$ 800,00

R$ 850,00

R$ 900,00

R$ 950,00

R$ 1.000,00

R$ 1.050,00

R$ 1.100,00

14/08/2020 03/11/2020 23/01/2021 14/04/2021 04/07/2021 23/09/2021 13/12/2021 04/03/2022

PREÇO POP: BK BRASIL OPERACAO E ASSESSORIA A RESTAURANTES S.A. (BKBR18) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$ 973,50

R$ 1.005,28

2,09%

0,00%

1,00%

2,00%

3,00%

4,00%

5,00%

6,00%

7,00%

R$ 700,00

R$ 750,00

R$ 800,00

R$ 850,00

R$ 900,00

R$ 950,00

R$ 1.000,00

R$ 1.050,00

R$ 1.100,00

R$ 1.150,00

10/01/2020 01/05/2020 21/08/2020 11/12/2020 02/04/2021 23/07/2021 12/11/2021 04/03/2022

PREÇO POP: IOCHPE-MAXION S.A. (IOCH29) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$ 1.299,47

R$ 1.338,22

7,11%

2,00%

3,00%

4,00%

5,00%

6,00%

7,00%

R$ 1.200,00

R$ 1.300,00

R$ 1.400,00

R$ 1.500,00

R$ 1.600,00

R$ 1.700,00

R$ 1.800,00

R$ 1.900,00

24/01/2020 13/05/2020 31/08/2020 19/12/2020 08/04/2021 27/07/2021 14/11/2021 04/03/2022

PREÇO POP: TRANSMISSORA ALIANCA DE ENERGIA ELETRICA S/A (TAEE33) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$ 9.896,07

R$ 10.236,51

121,77%

100,00%

110,00%

120,00%

130,00%

140,00%

150,00%

160,00%

170,00%

R$ 8.000,00

R$ 8.500,00

R$ 9.000,00

R$ 9.500,00

R$ 10.000,00

R$ 10.500,00

R$ 11.000,00

24/01/2020 13/05/2020 31/08/2020 19/12/2020 08/04/2021 27/07/2021 14/11/2021 04/03/2022

PREÇO POP: DIAGNOSTICOS DA AMERICA S.A . (DASAC0) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$ 1.040,07

R$ 1.041,10

1,09%

0,00%

0,50%

1,00%

1,50%

2,00%

2,50%

3,00%

R$ 920,00

R$ 940,00

R$ 960,00

R$ 980,00

R$ 1.000,00

R$ 1.020,00

R$ 1.040,00

R$ 1.060,00

24/01/2020 13/05/2020 31/08/2020 19/12/2020 08/04/2021 27/07/2021 14/11/2021 04/03/2022

PREÇO POP: ALGAR TELECOM S.A. (ALGA17) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$ 1.003,70

R$ 1.117,27

6,07%

0,00%

1,00%

2,00%

3,00%

4,00%

5,00%

6,00%

7,00%

R$ 900,00

R$ 950,00

R$ 1.000,00

R$ 1.050,00

R$ 1.100,00

R$ 1.150,00

14/05/2021 25/06/2021 06/08/2021 17/09/2021 29/10/2021 10/12/2021 21/01/2022 04/03/2022

PREÇO POP: COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANEPAR (SAPRA3) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$1.056,09 

R$ 1.191,81

5,67%

0,00%

1,00%

2,00%

3,00%

4,00%

5,00%

6,00%

7,00%

R$ 600,00

R$ 700,00

R$ 800,00

R$ 900,00

R$ 1.000,00

R$ 1.100,00

R$ 1.200,00

R$ 1.300,00

07/05/2020 26/08/2020 15/12/2020 05/04/2021 25/07/2021 13/11/2021 04/03/2022

PREÇO POP: RAIZEN ENERGIA S.A. (RESA14) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$1.071,64 

R$ 1.196,83

5,93%

0,00%

1,00%

2,00%

3,00%

4,00%

5,00%

6,00%

7,00%

R$ 800,00

R$ 850,00

R$ 900,00

R$ 950,00

R$ 1.000,00

R$ 1.050,00

R$ 1.100,00

R$ 1.150,00

R$ 1.200,00

R$ 1.250,00

24/01/2020 13/05/2020 31/08/2020 19/12/2020 08/04/2021 27/07/2021 14/11/2021 04/03/2022

PREÇO POP: RUMO S.A. (RUMOA3) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

 

R$ 1.031,61

R$ 1.031,00

1,46%

0,00%

0,50%

1,00%

1,50%

2,00%

2,50%

3,00%

3,50%

4,00%

4,50%

R$ 850,00

R$ 900,00

R$ 950,00

R$ 1.000,00

R$ 1.050,00

R$ 1.100,00

24/01/2020 13/05/2020 31/08/2020 19/12/2020 08/04/2021 27/07/2021 14/11/2021 04/03/2022

PREÇO POP: CCR S.A. (CCRDC1) PU POP

PU PAR

TAXA


